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Geral deste Município a competência para praticar 
os atos necessários com o objetivo de viabilizar a 
desapropriação administrativa do imóvel.

Parágrafo único. Em caso de impossibilidade 
da realização da desapropriação administrativa, a 
Procuradoria Geral deste Município está autorizada a 
promover a desapropriação judicial.

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Viana - ES, 24 de fevereiro de 2026.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1737914

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP
EDITAL Nº 001.2/2026

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO RELATIVA À ETAPA ÚNICA - PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM 
REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - EDITAL Nº 001/2026, PUBLICADO NO DIA 02 DE FEVEREIRO 
DE 2026.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP, no uso da atribuição legal que lhe 
foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, bem como do Decreto nº 204, de 26 de outubro 
de 2022, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção, contratação e cadastro de 
reserva de Profissionais de Serviços Operacionais e de Transportes, para atender à necessidade temporária 
de excepcional interesse público no âmbito das secretarias municipais de Viana, de acordo com as normas 
estabelecidas neste Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais previsões 
legais.
DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
1.1 Torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2026 dos Profissionais de 
Serviços Operacionais e de Transporte, conforme Anexo Único deste Edital.

2 DA CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO NA ETAPA ÚNICA DO PROCESSO SELETIVO
2.1 A listagem dos candidatos classificados na Etapa Única - Prova de Títulos está sendo publicada e/ou 
divulgada, de acordo com a pontuação dos títulos efetivamente comprovados pelo candidato na forma do item 
9.2, conforme o critério de desempate de maior escolaridade apresentada; Maior idade, considerando-se dia, 
mês e ano de nascimento; Por ordem alfabética do nome, em caso dos candidatos nascerem no mesmo dia, 
mês e ano, nos termos do item 1.6 e 10 do Edital.
2.2 O candidato foi classificado se:
a) Atendeu ao item 07 do Edital - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de qualificação 
profissional;
b) Atendeu ao item 08 do Edital - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço (experiência 
profissional);
2.3 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo na forma do item 16 do Edital 
001/2026.
2.4 Os títulos de escolaridade, cursos de qualificação e tempo de serviço que não foram devidamente 
comprovados nos termos dos itens 6, 7 e 8 do Edital 001/2026 tiveram os respectivos pontos obtidos registrados 
na Ficha de Inscrição impressa pelo candidato desconsiderados.

Viana-ES, 27 de fevereiro de 2026.
FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: AGENTE DE PORTARIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO D A T A 
DENASCIMENTO

P O N T O S  
TITULAÇÃO

T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 NILMA MARCELINA NETO 04/04/1970 12 12 24
2 CLAUDIANE DA SILVA LIMA 23/06/1992 11 12 23
3 JOSÉ DE ANCHIETA SILVA 07/08/1956 7 12 19
4 MARCIO SANTOS LACERDA 24/04/1981 11 7,2 18,2
5 MARIA CARMO SANTOS GASPAR 17/01/1961 5 7 12
6 LOURIVALDO BRAGA DE ASSIS 12/04/1954 0 12 12
7 CELSO BRITO DOS SANTOS 10/03/1959 0 12 12
8 JULIO CEZAR FIENE 08/11/1959 0 12 12
9 FATIMA AGUIAR 29/03/1967 8 3,8 11,8
10 VALTEIR CARLOS COUTINHO 23/01/1982 5 6,6 11,6
11 CLAUDETE RAMOS DA MOTTA 26/03/1973 5 3,4 8,4



346
DOM/ES - Edição Nº2.954

segunda-feira, 2 de Março de 2026

12 Gilmar Gomes 28/03/1957 8 0 8
13 LUIS ANTONIO DUTRA 25/07/1971 0 7,2 7,2
14 LUCILA FERNANDA PIEDADE MARTINS 21/08/1982 0 7,2 7,2
15 CARLOS GILBERTO RIBEIRO AGUIAR 23/08/1997 0 7,2 7,2
16 MICHELE MARINS SOARES MOROZINI 08/09/1979 7 0 7
17 GEOVANIA GAMA DOS SANTOS 22/04/1981 7 0 7
18 ALANA MAXIMINIANA ROCHA 08/06/1999 0 6,8 6,8
19 LIZIANE APARECIDA LIPPAUS 07/03/1994 0 6,2 6,2
20 MARÍLIA MELO DE OLIVEIRA 05/06/1988 0 6 6
21 JUSCELINO CASAGRANDE MONTEIRO 30/09/1982 5 0,2 5,2
22 DORALICE ANDRELINA DA SILVA PENHA 15/01/1964 5 0 5
23 JOSE GERALDO MARQUES DA SILVA 01/01/1966 5 0 5
24 ESMERALDA DA ROCHA MOREIRA 16/03/1976 5 0 5
25 NATHASCHA RAMOS LIMA 03/05/1987 5 0 5
26 NARLA DOS SANTOS KIKUGAWA 24/10/1987 5 0 5
27 LUCIMARA ROCHA RODRIGUES GARBIM 07/02/1989 5 0 5
28 KEILA VIEIRA DE ARAUJO 18/03/1992 5 0 5
29 MARIA EDUARDA MOREIRA DEL PUPPO 07/05/2001 5 0 5
30 VITÓRIA DE OLIVEIRA GRACILIANO 07/02/2006 5 0 5
31 GABRIEL ACACIO EQUER 31/01/2007 5 0 5
32 LUIZA VITORIA BRUSQUI DA SILVA 02/02/2007 5 0 5
33 ELYDELMAR PICOLE 20/06/1978 0 4,8 4,8
34 ALINE DO ROSÁRIO MOURA 14/02/1999 0 4,8 4,8
35 AMANDA DE OLIVEIRA CHAGAS 23/04/1998 0 2,8 2,8
36 DANIEL ALVES DA SILVA 23/01/1961 0 2,6 2,6
37 JUSSARA CORREA DE OLIVEIRA 

SANTANA
10/03/1972 0 0,6 0,6

38 Jaildo pereira do nascimento 21/09/1957 0 0 0
39 Luiz Carlos Barcelos 06/06/1960 0 0 0
40 WALDIVINO MADALENA COSTA 30/03/1962 0 0 0
41 HELENA CARNEIRO 18/05/1962 0 0 0
42 JOEL MARCOS DE SOUZA 16/04/1963 0 0 0
43 DALVA CARNEIRO 29/10/1963 0 0 0
44 MIRALDA GARCIA DOS SANTOS GOMES 15/01/1964 0 0 0
45 JOAO LUIZ RODRIGUES 26/04/1964 0 0 0
46 MARLY TRINDADE DA SILVA 03/08/1964 0 0 0
47 ELIENE DE AZEVEDO CAMPOS 11/11/1965 0 0 0
48 PAULO SERGIO GOMES 13/03/1966 0 0 0
49 JOSE CARLOS DE ALVARENGA 07/03/1967 0 0 0
50 GILBERTO RODRIGUES DOS SANTOS 24/11/1969 0 0 0
51 WILSON KIILL 12/04/1970 0 0 0
52 SILVÉRIO DA SILVA 12/12/1970 0 0 0
53 SELMA DOS SANTOS 08/08/1971 0 0 0
54 MARCOS ANTONIO SANTANA 28/01/1972 0 0 0
55 SIMONE CAETANO DA SILVA 15/08/1973 0 0 0
56 VILMA STEFANON DE OLIVEIRA 18/08/1973 0 0 0
57 MOYSES FONSECA BASTOS JUNIOR 09/12/1975 0 0 0
58 LUCILENE DIAS ALMEIDA 15/02/1977 0 0 0
59 KATIA DIAS NUNES 21/01/1978 0 0 0
60 ALCIONE OLIVEIRA FERNANDES 17/04/1978 0 0 0
61 ANGÉLICA DE SOUZA SANTOS 28/04/1978 0 0 0
62 ROBERTA ITA RABI 30/08/1978 0 0 0
63 CLAUDICEIA DOS SANTOS SOUZA 16/10/1978 0 0 0
64 ELIZABETE CORREIA DOS SANTOS 20/03/1980 0 0 0
65 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 0 0 0
66 MICHELE GRIJO VALADARES 06/08/1980 0 0 0
67 EDEVALDO DO NASCIMENTO LYRA 22/09/1981 0 0 0
68 Cristiane mozer turini miranda 05/03/1982 0 0 0
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69 SOLANGE MARIA DE JESUS ROSA 26/06/1982 0 0 0
70 DENIZE LIVIO ROCHA 15/07/1982 0 0 0
71 VANESSA PIRES DE SOUZA 21/01/1983 0 0 0
72 JOSIANE DE SOUZA 26/02/1983 0 0 0
73 CENY SILVA FERNANDES 20/11/1983 0 0 0
74 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA GOMES 29/04/1985 0 0 0
75 MARIA CAROLINY SANTANA ROSSÊTO 27/05/1985 0 0 0
76 FABIANA GOMES BERGAMASCHI 09/05/1986 0 0 0
77 ADAO CARVALHO DOS SANTOS JUNIOR 27/09/1986 0 0 0
78 JOSIELE XAVIER DA CONCEIÇÃO 28/02/1987 0 0 0
79 OLANDO LUIZ NASCIMENTO DOS SANTOS 06/05/1987 0 0 0
80 TABATA DA SILVA DIMANSKI 26/10/1987 0 0 0
81 Lidiomara Alves felix 28/04/1988 0 0 0
82 Maycon Izidorio dos Santos 14/02/1990 0 0 0
83 PATRICIO FERREIRA BATISTA 22/08/1990 0 0 0
84 MARILIA ERLACHER RESENDE 31/12/1990 0 0 0
85 LEYDIMARA PEREIRA DE JESUS 28/01/1991 0 0 0
86 WELINGTON OTILIO DA SILVA 18/07/1991 0 0 0
87 CLEIDIMARA DOS SANTOS PASSOS 22/09/1991 0 0 0
88 FELIPE VERONEZ ROCHA 09/07/1992 0 0 0
89 MONALLY LUCAS MOURA DA SILVA 26/10/1992 0 0 0
90 JASSIANE FIENE 17/03/1994 0 0 0
91 RENAN ANGELIN CAMPOS 01/04/1994 0 0 0
92 JOSIANE DA SILVA BENTO 12/09/1995 0 0 0
93 ALLAN VIANA CHICOSKI 15/05/1997 0 0 0
94 JENIFFER MOTTA NEVES 05/06/1997 0 0 0
95 MARIA LUCIA MACHADO LOPES 25/01/1998 0 0 0
96 JAQUELINE DE OLIVEIRA CAMPISTA 18/07/1998 0 0 0
97 JACKSON CALDEIRADE FREITAS 29/04/1999 0 0 0
98 Marcela Resede dos Santos 05/02/2000 0 0 0
99 CLARA LIVIA PEREIRA FERREIRA 18/03/2002 0 0 0
100 Daniele Rodrigues 04/05/2002 0 0 0
101 CARLOS EDUARDO RIBEIRO AGUIAR 28/06/2006 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PCD
CARGO: AGENTE DE PORTARIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DENASCIMENTO P O N T O S  
TITULAÇÃO

T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 0 0 0
2 SIMONE CAETANO DA SILVA 15/08/1973 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: GARI

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO D A T A 
DENASCIMENTO

P O N T O S  
TITULAÇÃO

T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ODILIO BATISTA 02/05/1957 0 12 12
2 MIRALDA GARCIA DOS SANTOS GOMES 15/01/1964 0 12 12
3 TELMA COSME DE ALMEIDA 29/06/1964 0 12 12
4 JULIO CEZAR BALESTRERO 07/07/1978 0 12 12
5 ELIZANGELA BIAZATTE TAMANHONE CARNEIRO 09/09/1986 0 12 12
6 LUCINEIA HAESE DUPKE 15/05/1992 0 12 12
7 VANDA APARECIDA CRIST 15/04/1981 0 9,6 9,6
8 MARIA NILDA CABRAL 10/08/1959 0 7,2 7,2
9 SILVANA CHAGAS DA CONCEIÇÃO LIMA 11/07/1967 0 7,2 7,2
10 ANDREIA DOS SANTOS 21/11/1980 0 7,2 7,2
11 MARIA LUZIA DE OLIVEIRA SILVA 15/11/1985 0 7,2 7,2
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12 ARAJANE MOREIRA MARTINS DA SILVA 08/11/1988 0 7,2 7,2
13 CLAUDETE RAMOS DA MOTTA 26/03/1973 5 0 5
14 NATHASCHA RAMOS LIMA 03/05/1987 5 0 5
15 KEILA VIEIRA DE ARAUJO 18/03/1992 5 0 5
16 JANINI JUSTINO LOPES 13/07/1996 5 0 5
17 JENIFFER MOTTA NEVES 05/06/1997 5 0 5
18 MARLY TRINDADE DA SILVA 03/08/1964 0 4,8 4,8
19 PATRÍCIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 03/09/1980 0 4,8 4,8
20 MAYARA PEREIRA DA SILVA 04/01/1994 0 4,8 4,8
21 ROSINEY PEREIRA ALVARENGA 25/01/1984 0 4 4
22 ANA CLÁUDIA RIBEIRO MÉIER 01/01/1988 0 4 4
23 JAQUELINE DE OLIVEIRA CAMPISTA 18/07/1998 0 4 4
24 NILA BENTO DE BENTO 30/11/1954 0 2,4 2,4
25 ODILON PAIS CARNEIRO 01/01/1957 0 2,4 2,4
26 RODRIGO SOUZA MARQUES 23/11/1990 0 2,4 2,4
27 DÉBORA SAMORA ALÍPIO 07/02/1994 0 2,4 2,4
28 RAFAEL LYRA DE SÁ 28/04/1994 0 2,4 2,4
29 JOSENILDA SIQUEIRA VALADARES 30/07/1981 0 2 2
30 KRISLAINE PAIXÃO MONTEIRO 21/02/2002 0 2 2
31 IVANI ITELVINA CEZARIO VIEIRA 20/06/1963 0 1,8 1,8
32 GILCIMAR FERREIRA TEIXEIRA 31/05/1975 0 1,6 1,6
33 LUCIMAR MARIA MENELE LYRIO 16/01/1964 0 1,2 1,2
34 JOSE MESSIAS GOMES 05/07/1960 0 0,4 0,4
35 SILVANA ALMEIDA DA CONCEIÇÃO 01/02/1975 0 0,2 0,2
36 JOAO VITOR MENDES MACHADO DE OLIVEIRA 20/05/2003 0 0,2 0,2
37 JOSE FELIPE SANTIAGO 26/02/1952 0 0 0
38 DENIR FERNANDES 12/03/1959 0 0 0
39 antonio pereira da cruz 06/06/1959 0 0 0
40 Luiz Carlos Barcelos 06/06/1960 0 0 0
41 TEVALDO BATISTA DOS SANTOS 24/01/1961 0 0 0
42 ADILSON FERREIRA MARTINS 19/04/1963 0 0 0
43 MARIA ISABEL ROSA MANSO 27/02/1964 0 0 0
44 ELIENE DE AZEVEDO CAMPOS 11/11/1965 0 0 0

45 JOSE CARLOS DE ALVARENGA 07/03/1967 0 0 0
46 Ivanir carvalho da Silva 12/01/1968 0 0 0
47 MARCIA NEVES DA SILVA 14/09/1968 0 0 0
48 joão rodrigues almeida 15/10/1969 0 0 0
49 GILBERTO RODRIGUES DOS SANTOS 24/11/1969 0 0 0
50 WILSON KIILL 12/04/1970 0 0 0
51 GERVASIO RIBEIRO DE OLIVEIRA FILHO 17/08/1972 0 0 0
52 GILBERTO RIBEIRO DA SILVA 29/08/1972 0 0 0
53 ANDRÉA FELIPE ROSA 08/06/1973 0 0 0
54 VILMA STEFANON DE OLIVEIRA 18/08/1973 0 0 0
55 MOYSES FONSECA BASTOS JUNIOR 09/12/1975 0 0 0
56 ALMIR RANGEL DA SILVA 26/01/1976 0 0 0
57 Ana Maria Moreira Aguilar 14/03/1976 0 0 0
58 AMÉLIA NICAMOR AMANCIO 05/07/1976 0 0 0
59 MARCIO CANAL 07/07/1976 0 0 0
60 LUCILENE DIAS ALMEIDA 15/02/1977 0 0 0
61 EMANOEL WILIAN DOS SANTOS 08/05/1977 0 0 0
62 FACIANE FRANCISCA DE JESUS REZENDE BARBOSA 02/06/1977 0 0 0
63 ELAINE DA SILVA SERAFIM 28/06/1977 0 0 0
64 Jailson santos de souza 22/03/1979 0 0 0
65 AILTON PEREIRA BARBOSA 18/01/1980 0 0 0
66 JOANA DE JESUS CAMPOS 30/08/1980 0 0 0
67 Joelson silva 04/05/1981 0 0 0
68 Gilvan Siqueira Ribeiro 06/07/1981 0 0 0
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69 Sergio pereira de jesus 24/03/1982 0 0 0
70 WEVERSON SIRDILEY DO ROSARIO 11/04/1982 0 0 0
71 MAYCON ALVARENGA SANTOS 22/10/1982 0 0 0
72 VANESSA PIRES DE SOUZA 21/01/1983 0 0 0
73 MÁRCIA HELENA PEREIRA MORAIS DAUD 18/06/1983 0 0 0
74 Valquíria da conceição 07/10/1983 0 0 0
75 LILIAN DIAS DE OLIVEIRA 15/02/1986 0 0 0
76 GISELLE GOMES DA MOTTA PIMENTA 22/06/1986 0 0 0
77 ADAO CARVALHO DOS SANTOS JUNIOR 27/09/1986 0 0 0
78 VALDILEIA NEPOMUCENO MORAES 10/12/1987 0 0 0
79 DAYANE ATENAS BATISTA LETHIERI 13/12/1987 0 0 0
80 ISNAIA BARBOZA 26/05/1988 0 0 0
81 JOSELENE CORREIA LOPES 11/07/1990 0 0 0
82 CLEIDIMARA DOS SANTOS PASSOS 22/09/1991 0 0 0
83 JOCILÉIA FELIPE D’ AJUDA 16/05/1992 0 0 0
84 DANIELA FERREIRA ARAÚJO 12/03/1993 0 0 0
85 LELIANE SOUZA DA SILVA 02/05/1993 0 0 0
86 BRENO RODRIGUES DA SILVA 21/02/1994 0 0 0
87 MONIQUE BARBOSA LIMA 19/12/1995 0 0 0
88 NAIARA SOUSA BALTASSAR 08/04/1996 0 0 0
89 JOICE  CONCEIÇAO DOS SANTOS 21/12/1996 0 0 0
90 Adriana Aparecida Coutinho Reis 28/01/1997 0 0 0
91 Thaiane Lopes Duarte 04/04/1997 0 0 0
92 GEOVANA ALMEIDA MACHADO 04/09/1997 0 0 0
93 Igor dos anjos de Souza 27/09/1997 0 0 0
94 Adássia dos Santos Ferreira 31/12/1997 0 0 0
95 EVERTON BARBOSA DOS SANTOS 12/11/1998 0 0 0
96 ALINE DO ROSÁRIO MOURA 14/02/1999 0 0 0
97 KATIELLY COSME 29/05/1999 0 0 0
98 BERNARDO DA SILVA SANTOS 17/06/1999 0 0 0
99 FLAVIANE LIMA DE OLIVEIRA 17/02/2000 0 0 0
100 JENYFFER SANTOS DA COSTA 30/12/2000 0 0 0
101 ARYKELLY DOS SANTOS HERCULANO 05/06/2001 0 0 0
102 KAMILLY RIBEIRO RODRIGUES 29/12/2001 0 0 0
103 IRIS FELIPE D’ AJUDA 11/02/2002 0 0 0
104 ALLICYA SANTOS DA COSTA 09/06/2002 0 0 0
105 CLARA FIRME LEPAUS 31/08/2002 0 0 0
106 Caio Henrique Santos de Jesus 20/11/2003 0 0 0
107 ADRIELLY AMDRADE RAMOS 07/03/2005 0 0 0
108 Gleicy Kelly Inácio Souza Marinho 20/09/2005 0 0 0
109 JHONNY MAYCON ROCHA SILVA 21/04/2025 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO -PCD
CARGO: GARI

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DENASCIMENTO PONTOS  TITULAÇÃO T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 MARCIA NEVES DA SILVA 14/09/1968 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E CARGAS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DENASCIMENTO PONTOS  TITULAÇÃO T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 VALTEIR CARLOS COUTINHO 23/01/1982 15 8 23
2 ARNALDO ANTONIO PEREIRA 09/03/1966 5 12 17
3 JOCIMAR AMORIM DE SOUZA 10/03/1984 6 10 16
4 WIANEY DE MELO PIEDADE 21/07/1990 0 6,6 6,6
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5 MAURO SERGIO GOMES SOUZA 12/11/1980 0 4,8 4,8
6 MARCOS ROGERIO GOMES 

SOUZA
26/03/1982 0 4,8 4,8

7 JODIMAR DA SILVA 28/08/1978 0 3 3
8 WALDIVINO MADALENA COSTA 30/03/1962 0 0 0
9 DAVI FEITOZA REBOLI 10/03/1964 0 0 0
10 EDILSON DA SILVA 08/01/1965 0 0 0
11 AUDAIR BRZESKY 22/04/1967 0 0 0
12 ANTONIO AUGUSTO OLIVEIRA 

DE JESUS
29/05/1972 0 0 0

13 ROGÉRIO MENDES DIAS 27/08/1978 0 0 0
14 Jailson santos de souza 22/03/1979 0 0 0
15 Leonardo David rosa Miranda 02/04/1981 0 0 0
16 EDEVALDO DO NASCIMENTO 

LYRA
22/09/1981 0 0 0

17 Marcos candido emilio 15/02/1987 0 0 0
18 Cilas de Almeida Nascimento 31/08/1987 0 0 0
19 LEONARDO PEREIRA ALMEIDA 04/08/1988 0 0 0
20 MARCIANO BATISTA  ANACLETO 

MARTINS
13/10/1993 0 0 0

21 ELVIS FERNANDES ALVES DE 
SOUZA

29/11/1993 0 0 0

22 RAFAEL LYRA DE SÁ 28/04/1994 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DENASCIMENTO PONTOS  TITULAÇÃO T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 JEFFERSON LYRA RODRIGUES 14/06/1978 5 12 17
2 jorge de aguiar 11/05/1952 0 12 12
3 DERLI NOGUEIRA NETO 18/08/1954 0 12 12
4 JODIMAR DA SILVA 28/08/1978 0 6,8 6,8
5 WALLACE MOREIRA MARTINS 17/08/2003 0 1,6 1,6
6 JOSIAS CORREA DE LAI 29/03/1958 0 0 0
7 JOSE ANTONIO TRANCOSO 

FERREIRA
08/06/1970 0 0 0

8 FABIO XAVIER MOSER 26/11/1973 0 0 0
9 WASHINGTON TEIXEIRA DA 

SILVA
28/08/1987 0 0 0

10 CRISTIANO SOUZA SANTOS 04/03/1988 0 0 0
11 WIANEY DE MELO PIEDADE 21/07/1990 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: OPERARIO BRAÇAL
CLASSIF. NOME DO CANDIDATO D A T A 

DENASCIMENTO
P O N T O S  
TITULAÇÃO

T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 LILIAN DIAS DE OLIVEIRA 15/02/1986 0 12 12
2 RODRIGO SOUZA MARQUES 23/11/1990 0 12 12
3 MARIA NILDA CABRAL 10/08/1959 0 5 5
4 ARAJANE MOREIRA MARTINS DA SILVA 08/11/1988 0 4,8 4,8
5 NILA BENTO DE BENTO 30/11/1954 0 4,4 4,4
6 ELIZANGELA BIAZATTE TAMANHONE CARNEIRO 09/09/1986 0 2,6 2,6
7 TELMA COSME DE ALMEIDA 29/06/1964 0 2,4 2,4
8 JOAO LUIZ RODRIGUES 26/04/1964 0 2,2 2,2
9 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 0 0,2 0,2
10 EDMILSON MELO RIBEIRO 11/03/1954 0 0 0
11 DENIR FERNANDES 12/03/1959 0 0 0
12 TEVALDO BATISTA DOS SANTOS 24/01/1961 0 0 0
13 JOEL MARCOS DE SOUZA 16/04/1963 0 0 0
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14 SILVANA CHAGAS DA CONCEIÇÃO LIMA 11/07/1967 0 0 0
15 GILBERTO RODRIGUES DOS SANTOS 24/11/1969 0 0 0
16 WILSON KIILL 12/04/1970 0 0 0
17 GERVASIO RIBEIRO DE OLIVEIRA FILHO 17/08/1972 0 0 0
18 VILMA STEFANON DE OLIVEIRA 18/08/1973 0 0 0
19 ALMIR RANGEL DA SILVA 26/01/1976 0 0 0
20 MARCIO CANAL 07/07/1976 0 0 0
21 FACIANE FRANCISCA DE JESUS REZENDE BARBOSA 02/06/1977 0 0 0
22 JULIO CEZAR BALESTRERO 07/07/1978 0 0 0
23 AILTON PEREIRA BARBOSA 18/01/1980 0 0 0
24 PATRÍCIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 03/09/1980 0 0 0
25 Gilvan Siqueira Ribeiro 06/07/1981 0 0 0
26 WEVERSON SIRDILEY DO ROSARIO 11/04/1982 0 0 0
27 DENIZE LIVIO ROCHA 15/07/1982 0 0 0
28 JUSCELINO CASAGRANDE MONTEIRO 30/09/1982 0 0 0
29 MAYCON ALVARENGA SANTOS 22/10/1982 0 0 0
30 ROSINEY PEREIRA ALVARENGA 25/01/1984 0 0 0
31 ADAO CARVALHO DOS SANTOS JUNIOR 27/09/1986 0 0 0
32 MAYARA PEREIRA DA SILVA 04/01/1994 0 0 0
33 RAFAEL LYRA DE SÁ 28/04/1994 0 0 0
34 Adriana Aparecida Coutinho Reis 28/01/1997 0 0 0
35 JAQUELINE DE OLIVEIRA CAMPISTA 18/07/1998 0 0 0
36 ALINE DO ROSÁRIO MOURA 14/02/1999 0 0 0
37 BERNARDO DA SILVA SANTOS 17/06/1999 0 0 0
38 JENYFFER SANTOS DA COSTA 30/12/2000 0 0 0
39 João Miguel Barreto Silva 04/01/2001 0 0 0
40 KRISLAINE PAIXÃO MONTEIRO 21/02/2002 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO -PCD
CARGO: OPERÁRIO BRAÇAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DENASCIMENTO PONTOS  TITULAÇÃO T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 0 0,2 0,2

Protocolo 1737640

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 001/2026

O Secretário Municipal de Defesa Social e Trânsito 
(SEMDEST), no uso de suas atribuições legais, 
NOTIFICA o servidor SATURNINO DO CARMO 
BONIFÁCIO, matrícula nº 32441-02, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal de 
Viana, para que compareça no prazo de 10 (dez) 
dias, contados da data de publicação deste edital, à 
sede desta Secretaria, situada à Rua São Francisco, 
s/n, Loteamento Simmer, bairro Campo Verde, 
Viana/ES, a fim de tomar ciência do resultado de seu 
estágio probatório e assinar a Ficha de Conclusão 
de Estágio Probatório, conforme consta do Processo 
Administrativo nº 13.288/2022.

Informa-se, ainda, que o servidor poderá interpor 
recurso administrativo no prazo de 10 (dez) dias 
úteis, contados da data em que tomar ciência formal 
do resultado, nos termos do parágrafo único do art. 
6º do Decreto nº 084, de 07 de abril de2022.

Viana/ES, 26 de fevereiro de 2026.

ENONI ERLACHER
Secretário Municipal de Defesa Social e Trânsito

Protocolo 1737852

EDITAL Nº 002/2026

RELAÇÃO DOS SEGURADOS QUE TERÃO O SEU 
BENEFÍCIO BLOQUEADO DIANTE DA AUSÊNCIA 
DA REALIZAÇÃO DA PROVA DE VIDA DO ANO 
DE 2025, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 
Nº 007 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021, PUBLICADA 
NO DOM/ES DO DIA 01/12/2021, ARTIGO 38 E 
SEGUINTES DA LEI MUNICIPAL Nº 1.595/2001 E 
EDITAL IPREVI Nº 001/2026, PUBLICADO NO DOM/
ES DO DIA 22/01/2026.

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DE VIANA, informa, a 
quem possa interessar, os nomes dos segurados/
aposentados, abaixo relacionados que terão o seu 
benefício suspenso a partir do mês de fevereiro 
de 2026, nos termos estabelecido no artigo 38 da 
Lei Municipal nº 1.595/2001 alterada pela Lei nº 
3.013/2019, nos termos da Portaria nº 007 de 29 
de novembro de 2021 publicada no Diário Oficial 
AMUNES edição nº 1.905/2021:

Matrícula Nome
81482 LUCILENE ALVES REZENDE
80509 MARIA APARECIDA MOREIRA GONÇALVES


